АДМИНИСТРАЦИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2008 г. N 128-па

ОБ ОБЛАСТНОМ МОЛОДЕЖНОМ ПРОЕКТЕ

"САХАЛИНСКАЯ ЛИГА КВН"

В рамках реализации Закона Сахалинской области от 31.10.2002 N 369 "О государственной молодежной политике в Сахалинской области", в целях развития творческого потенциала студентов и школьников, а также системной организации КВН-движения в Сахалинской области администрация Сахалинской области постановляет:

1. Утвердить Положение об областном молодежном проекте "Сахалинская лига КВН" (прилагается).

2. Управлению молодежной политики Сахалинской области (В.В.Фролов) обеспечить информирование и координацию муниципальных образований и учебных заведений области по реализации областного молодежного проекта "Сахалинская лига КВН".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости".

Исполняющий обязанности губернатора

Сахалинской области

С.П.Вильямов

Утверждено

постановлением

администрации Сахалинской области

от 16.05.2008 N 128-па

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЛАСТНОМ МОЛОДЕЖНОМ ПРОЕКТЕ "САХАЛИНСКАЯ ЛИГА КВН"

1. Цели проекта

1.1. Поддержка и развитие творческой и талантливой молодежи.

1.2. Привлечение общественного внимания к КВН-движению Сахалинской области.

1.3. Привлечение максимального количества команд КВН Сахалинской области к участию в сезоне Сахалинской лиги КВН.

1.4. Выявление сильнейших команд КВН Сахалинской области.

1.5. Поддержка и развитие КВН-движения в Сахалинской области как неотъемлемой части Международного Союза КВН.

2. Задачи проекта

2.1. Проведение сезона игр молодежных команд КВН Школьной лиги, лиги "Старт" и Высшей лиги.

2.2. Повышение творческого и организационного уровня команд КВН Сахалинской области за счет проведения семинаров-тренингов "Школа КВН" и игрового сезона КВН.

2.3. Подготовка команды-победительницы Высшей лиги к играм Тихоокеанской лиги Международного Союза КВН и Фестивалю Тихоокеанской лиги Международного Союза КВН в г. Хабаровске.

2.4. Участие сборной команды КВН Сахалинской области в одной из Центральных лиг Международного Союза КВН.

3. Участники проекта

3.1. Для участия в сезоне молодежных команд КВН Сахалинской лиги приглашаются команды КВН, сформированные на базе учебных заведений (школ, ВУЗов, СУЗов, НПО или сборные), а также сборные команды КВН от городов и районов области. В играх Школьной лиги могут участвовать только команды школ или сборные школьников.

3.2. Количество и возраст участников не ограничен.

3.3. Команда может иметь свою форму, экипировку, эмблему и т.д.

4. Механизм реализации проекта

4.1. Проект реализуется ежегодно с февраля по декабрь.

4.2. Проект включает в себя следующие направления:

- фестиваль молодежных команд КВН Сахалинской области (февраль);

- сезон игр молодежных команд КВН Высшей лиги (апрель, октябрь, декабрь),

- сезон игр молодежных команд КВН лиги "Старт" (апрель, октябрь, декабрь)

- сезон игр молодежных команд КВН Школьной лиги (октябрь, ноябрь, декабрь).

По итогам конкурсных торгов по каждому направлению определяется оператор, который представляет на утверждение в управление молодежной политики Сахалинской области положение по проведению и организации данного направления.

4.3. Официальным отборочным туром сезона игры Высшей лиги и лиги "Старт" является областной отборочный фестиваль молодежных команд КВН. По итогам фестиваля решением жюри из команд - участников фестиваля формируется Высшая лига и лига "Старт".

4.4. Команды, проигравшие на первом этапе игр Высшей лиги, имеют право участвовать в отборочных играх лиги "Старт" в том же игровом сезоне.

4.5. Выход в областной полуфинал Школьной лиги КВН происходит по итогам отборочных игр КВН в городских округах Сахалинской области.

4.6. Отборочные игры Школьной лиги проводятся по территориальным зонам:

- зона Юг: Долинский район, Томаринский район, Холмский район, Невельский район, Анивский район, Корсаковский район, г. Южно-Сахалинск, Южно-Курильский район, Курильский район, Углегорский район;

- зона Север: Охинский район, Ногликский район, Тымовский район, Смирныховский район, Александровск-Сахалинский район, Поронайский район, Макаровский район, Северо-Курильский район, пос. Вахрушев.

4.7. Центром проведения отборочных игр Школьной лиги являются:

- зона Юг - г. Южно-Сахалинск;

- зона Север - г. Александровск-Сахалинский.

4.8. Финальные игры лиги "Старт" и Школьной лиги проводятся в г. Южно-Сахалинске.

4.9. Игры Высшей лиги проходят в г. Южно-Сахалинске.

5. Финансирование проекта

Проведение сезона Сахалинской лиги КВН осуществляется за счет средств, предусмотренных на эти цели в областном бюджете по подразделу "Молодежная политика и оздоровление детей", а также за счет привлеченных средств.

Источник публикации

"Губернские ведомости", N 89(3056), 20.05.2008

Примечание к документу

Название документа

Постановление Администрации Сахалинской области от 16.05.2008 N 128-па

"Об областном молодежном проекте "Сахалинская лига КВН"

(вместе с "Положением об областном молодежном проекте "Сахалинская лига КВН")